
Nº 41, quinta-feira, 1 de março de 2018 191ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030100191

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O Pregoeiro comunica aos interessados na Licitação -
Modalidade: Pregão Presencial n° 005/2018, P.A n° 03.014/2018,
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelados de materiais
de construção, para manutenção corretiva e preventiva dos prédios
escolares, e demais serviços de manutenção de todas as secretarias do
município, que a sessão de abertura foi adiada para o dia 13 de Março
de 2018 às 09:00 horas, horário local. Informações:
copel@serrapreta.ba.gov.br | telefone: [75] 3697-2114 | Sala de
Licitações e Contratos.

Serra Preta-BA, 28 de fevereiro 2018.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

A PRESIDENTE E COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO/BA tornam
público aos interessados que realizará Licitação na Modalidade
Concorrência Pública Nº002/2018, cujo objeto será contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de caráter preventivo
e corretivo, envolvendo consertos, recuperação (alvenaria, carpintaria,
serralheria, pintura, hidráulica e elétrica), com fornecimento de mão
de obra, materiais, ferramentas e equipamentos necessários para
execução de todos os serviços a serem realizados nas unidades de
Saúde do Município de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Global.
A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 03/04/2018, às 09:00hs, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município
de Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro
- Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-000. Informações através do
telefone 3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copel. Aquisição do
edital através do portal:
h t t p : / / w w w. s i m o e s f i l h o . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a .

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

A PRESIDENTE E COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO/BA tornam
público aos interessados que realizará Licitação na Modalidade
Concorrência Pública Nº003/2018, cujo objeto será contratação de
empresa especializada na prestação de serviços para manutenção e
requalificação de passeios e escadas em diversos Logradouros no
Município de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Global. A
abertura dos envelopes ocorrerá no dia 04/04/2018, às 09:00hs, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município
de Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro
- Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-000. Informações através do
telefone 3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copel. Aquisição do
edital através do portal:
h t t p : / / w w w. s i m o e s f i l h o . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO
DE SIMÕES FILHO torna público aos interessados que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº009/2018, cujo objeto
será: Contratação de pessoas jurídica especializada, para prestação de
serviços de gerenciamento e operacionalização de profissionais da
área de saúde, em conformidade com diretrizes das políticas de saúde
do Município de Simões Filho/BA, Tipo: Menor Preço Global. A
abertura dos envelopes ocorrerá no dia 15/03/2018, às 09:00hs, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município
de Simões Filho, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro -

Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-000. Informações através do
telefone 3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copel. Aquisição do
edital através do portal:
h t t p : / / w w w. s i m o e s f i l h o . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a .

ISACARLA DOS SANTOS SILVA
Presidente

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2017

Processo Administrativo Nº11808/2017
O Prefeito do Município de Simões Filho/BA, no uso de suas

atribuições, torna público para os interessados, a REVOGAÇÃO da
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº009/2017,
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para reforma geral
das unidades de ensino Enock Pimentel, Padre Luiz Palmeira e Vereador
Walter Jorge, envolvendo a prestação de serviço, de caráter construtivo e
corretivo, consertos, recuperação (alvenaria, carpintaria, marcenaria,
serralheria, pintura, hidráulica e elétrica), construção de novos
equipamentos, com fornecimento de mão de obra ferramentas e
equipamentos necessários para execução de todos os serviços elencados
na planilha orçamentária, a serem realizados no município de Simões
Filho, Bahia, A partir da publicação da data de abertura da sessão, com
fulcro no art. 49 da Lei nº. 8.666/93.

Em 28 de fevereiro de 2017.
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

O Municipio De Teolandia-Ba, Fara Realizar Pregão
Presencial Nº004/2018 EM 15/03/2018 Às 10:00hs, Destinado A
Contratação De Empresa Para Fornecimento De Combustível
(Gasolina, Etanol, Óleo Diesel, Óleo S10), Lubrificantes E Pneus
Automotivos Para Frota Mecanizada, Maquinas Agrícolas E
Maquinas Pesadas, Os Demais Atos Deste Certame Estão, Na Integra,
Disponíveis Na Prefeitura Municipal De Teolândia, Rua Antônio Dos
Santos, Nº 52, No Horário Das 08:00 Ás 12:00 Hs E No Sitio
Eletrônico (Www.Teolandia.Ba.Gov.Br),

Teolândia-BA, 28 de fevereiro de 2018.
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato 686/17. Contratante: PMU. Contratada:
Construtora Rocha De Juazeiro Locações e Serviços ltda - EPP, CNPJ
16.965.819/0001-23, R Paulo Bispo de Carvalho, 477, Jardim Florida,
Juazeiro/Ba, Objeto: prorrogação do prazo do Contrato 686/17, TP
01/17, objeto: construção de Quadra Poliesportiva no Distrito de
Serra da Canabrava, Repasse 1023047-22/2015 - Prazo: 22/01/18 até
22/03/18 - Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 11 - Atividade:
1.130 - Elemento: 4.4.90.51.00.00 - Fontes: 22 - Assinatura:
21/01/18.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

PA 57/18. Edital 14/18. Menor Preço Global Por Item.
Objeto: fornecimento de equipamentos e materiais permanentes,
Emenda Parlamentar (Proposta nº 13492.241000/1150-01). Dia
13/03/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

PA 58/18. Edital 15/18. Menor Preço Global Por Item.
Objeto: fornecimento de equipamentos e materiais permanentes,
Emenda Parlamentar (Proposta nº 13492.241000/1160-04). Dia
14/03/18 às 9h. Informações Preferencialmente pelo
licitacao@uaua.ba.gov.br, e alternativamente pelo 74 3673-1707 ou
pessoalmente na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, de
9 às 12h.

Uauá-BA, 28 de fevereiro de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua
Pregoeira designada pela Portaria nº 084/2018, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 16 de
março de 2018, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores, a publicação da licitação
na modalidade Pregão Presencial que objetiva a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO VEICULAR. Os
interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão
de Licitação, no horário das 08h00min ás 12h00min. Maiores
informações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado.
As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site
w w w. u b a t a . b a . i o . o rg . b r.

RÚBIA ALVES FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018 - SRP

A Pregoeira do município de Urandi - BA, com fulcro nas
Leis n.º 10.520/2012 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores e o
decreto nº. 181/2016 de 12 de dezembro de 2016, torna público que
está aberta, a seguinte Licitação: SRP - PP n.º 010/2018. OBJETO:
Registro de preços visando futura e eventual aquisição de pneus,
câmaras e protetores destinados a frota de veículos e máquinas deste
município, conforme Edital. Data: 16/03/2018, às 09:00h. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, sito a Rua
Sebastião Alves Santana, 57, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018 - SRP

A Pregoeira do município de Urandi - BA, com fulcro nas
Leis n.º 10.520/2012 e n.º 8.666/93 e alterações posteriores e o
Decreto nº. 181/2016 de 12 de dezembro de 2016, torna público que
está aberta, a seguinte Licitação: SRP - PP n.º 011/2018. OBJETO:
Registro de preços visando futura e eventual aquisição de materiais
de limpeza destinados as Secretarias deste Município, conforme
Edital. Data: 15/03/2018, às 09:00h. O Edital completo poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura, sito a Rua Sebastião Alves Santana,
57, Centro.

Urandi - BA, 28 de fevereiro de 2017.
IZABEL C. F. DE MATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2017

A Pregoeira do Município de Urandi - BA, com fulcro na
Lei n.º 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público aos interessados o
Resultado da Licitação, sob a modalidade PP nº 058/2017, encontra-
se disponível sitio www.urandi.ba.gov.br.

Urandi - BA, 28 de fevereiro de 2017.
IZABEL C. F. DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o
Pregão, do tipo menor preço por lote, objetivando o fornecimento de
gêneros alimentícios . O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no site:
www.pmvc.com.br. Demais publicações no site: dom.pmvc.ba.gov.br/.
Início da sessão: 15/03/2018 às 14:30min. Informações: 77-3429-
7412/3429-7410.

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária da Saúde

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.004/2018-SRP

Remarcação

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público
para conhecimento dos interessados a NOVA DATA do presente
certame, próximo dia 14 DE MARÇO DE 2018, ÀS 09H, na Sede
da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE,
localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito,
Aracati-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão
Presencial Nº 08.004/2018-SRP, cujo OBJETO é o Registro de
Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para o
serviço de locação de veículos destinado ao transporte escolar dos
alunos da Rede Pública de Ensino, de responsabilidade da
Secretaria de Educação do Município de Aracati-CE, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, no horário de 08h às 12h.

Aracati-CE, 28 de fevereiro de 2018.
THÉRCIO MASNEY PINHEIRO BORGES

DE MIRANDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2702.01/2018 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aratuba/CE -
torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 14
de Março de 2018, às 08:30, na sede da Prefeitura de Aratuba,
localizada à Rua Júlio Pereira, 304, Centro - Aratuba/CE, estará
realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com
o objetivo de Seleção de Melhor Proposta de Preços, visando
Registro de Preço para futuras e eventuais Aquisições de Peças
para Veículos e Motos e contratação Serviços Mecânicos,
conforme especificações do Edital. O credenciamento e os
envelopes de Proposta e documentação de habilitação serão
recebidos na sala da Comissão de Licitação até às 08:45hs. O
Edital encontra-se na íntegra no endereço supra citado e no sitio
eletrônico www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Mais informações poderão
ser adquiridas na Sede da Prefeitura no horário de 07:30 às 11:30
horas, nos dias úteis após esta publicação.

Aratuba-CE, 27 de fevereiro de 2018.
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA


		2018-03-01T09:49:34-0300




